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TOM II - Projekt Umowy 
UMOWA NR IZP-Z.272.17.2016 

  
Zawarta w dniu……………..…2016 r. pomiędzy: 
Miastem Jelenia Góra, Pl. Ratuszowy 58, 58-500 Jelenia Góra,  
posiadającym numer identyfikacyjny NIP 611-000-38-99, REGON 230821523 
zwanym dalej w treści  umowy „Zamawiającym”,  
reprezentowanym przez:  
Prezydenta Miasta – Marcina Zawiłę 
przy  kontrasygnacie  
Skarbnika Miasta  – Janiny Nadolskiej 
a: 
…………………………………………………………………… ,  
z siedzibą ………………………………………………………... 
posiadającym numer identyfikacyjny NIP ……………. , REGON  …………………. 
zwanym dalej w treści  umowy „Wykonawcą”,  
reprezentowanym przez:  
 - …………………………….. 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie  
z art. 39 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r.    
poz. 2164 z późn. zm.), została zawarta umowa o następującej treści                     

 
    §1  

1. Wykonawca zobowiązuje do świadczenia na rzecz Zamawiającego usługi pod nazwą: „Opracowanie 
Raportu w sprawach zwrotu podatku od towarów i usług  za lata 2014-2015 dla Miasta Jelenia 
Góra oraz świadczenie usług zastępstwa procesowego przed organami podatkowymi i sądami 
administracyjnymi w tym zakresie”. 

2. Umowa zostanie zrealizowana w dwóch etapach zgodnie z SIWZ, w szczególności będzie polegała na 
następujących działaniach:  
 1) Sporządzenie Raportu (Etap I), którego zawartość została opisana w punkcie I ppkt.1 Tomu III SIWZ - 

„Opis  przedmiotu  zamówienia”. 
 2) Po zapoznaniu się z Raportem, Zamawiający podejmie w terminie do dnia 12 października 2016 r.,  

za pomocą komunikacji elektronicznej potwierdzonej formą pisemną, decyzję o: 
a) pełnej akceptacji rekomendacji Wykonawcy przedstawionych w Raporcie i poleceniu dochodzenia 

zwrotu podatku VAT w pełnym zakresie lub, 
b) akceptacji jedynie wybranych rekomendacji Wykonawcy przedstawionych w Raporcie  

i poleceniu dochodzenia zwrotu podatku VAT w oznaczonym zakresie lub, 
c) rezygnacji z jego dochodzenia. 
 W sytuacji, o której mowa w lit. c) powyżej nie zachodzą okoliczności określone §7 ust 1 lit. a) 

umowy. 
3. Stanowisko Zamawiającego jest wiążące dla Wykonawcy.  
4. W razie podjęcia decyzji, o której mowa w ust. 2 pkt. 2) lit. a) lub b), Wykonawca przeprowadzi Etap II 

zgodnie z działaniami określonymi w punkcie I ppkt.3 Tomu III SIWZ - „Opis przedmiotu zamówienia”  
przy zachowaniu terminów określonych w § 3 umowy. 

5. W przypadku podjęcia decyzji, o której mowa w §1 ust. 2 pkt 2) lit. c) Wykonawcy przysługuje wyłącznie 
wynagrodzenie za realizację etapu I, określone w § 4 ust. 1 lit. a).  

6. Integralną część niniejszej umowy stanowić będą: 
a) specyfikacja istotnych warunków zamówienia wraz załącznikami, 
b) odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawców zadane w trakcie postępowania przetargowego, 
c) oferta. 

 
§2 

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w poufności wszelkich informacji i dokumentów 
przekazanych mu przez Zamawiającego w wykonaniu przedmiotu umowy w zakresie, w jakim nie 
stanowią one informacji publicznej. 

2. Informacje dotyczące realizacji przedmiotu umowy, w tym treść Raportu i czynności podejmowane 
w ramach zastępstwa procesowego stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy i Zamawiający 
zobowiązuje się do nieudostępniania ich osobom trzecim, o ile nie będą one stanowić informacji 
publicznej. 

3. Przekazywanie i przechowywanie informacji i dokumentów zawierających tajemnicę przedsiębiorstwa 
Wykonawcy może następować drogą elektroniczną. 
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§3 

1. Zadanie realizowane będzie od dnia zawarcia umowy do 31.08.2020 r. przy zachowaniu następujących 
terminów: 
1) etap I (analiza i raport) - do 05.10.2016 r.;  
 Raport w wersji elektronicznej Wykonawca przekaże Zamawiającemu do daty wskazanej w ppkt 1). 
 Zamawiający dokona weryfikacji treści raportu w ciągu 5 dni od jego przesłania. Odbiór Raportu  

w wersji pisemnej będzie miał miejsce w siedzibie Zamawiającego najpóźniej w dniu 10.10.2016 r.  
na podstawie protokołu odbioru, podpisanego przez przedstawicieli Zamawiającego oraz Wykonawcy 

2) etap II (realizacja wniosków, usługi reprezentowania Zamawiającego) – do 31.08.2020 r., z tym, że: 
a) realizacja czynności określonych dla etapu II w pkt 4.1 lit. a) i b) Tomu I SIWZ – do 22.12.2016 r.  

z zastrzeżeniem lit. b) poniżej; 
b)  w przypadku okoliczności wymienionych w pkt 4.1 lit. c) Tomu I SIWZ  – wykonanie prac o których 

mowa w punkcie w pkt 4.1 lit. b) Tomu I SIWZ - nastąpi w ciągu 7 dni od daty otrzymania 
interpretacji indywidualnej. 

2. Po zapoznaniu się z Raportem Zamawiający podejmie w terminie do dnia 17 października 2016 r.,  
za pomocą komunikacji elektronicznej potwierdzonej formą pisemną,  decyzję o: 
a) pełnej akceptacji rekomendacji Wykonawcy przedstawionych w Raporcie i poleceniu dochodzenia 

zwrotu podatku VAT w pełnym zakresie lub, 
b) akceptacji jedynie wybranych rekomendacji Wykonawcy przedstawionych w Raporcie i poleceniu 

dochodzenia zwrotu podatku VAT w oznaczonym zakresie lub, 
c)  rezygnacji z jego dochodzenia 

3. Ilekroć zabezpieczenie interesów podatkowych Zamawiającego wymagać będzie zachowania terminów 
lub innych warunków określonych bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa, Wykonawca 
zobowiązany będzie zawiadomić o nich Zamawiającego z odpowiednim wyprzedzeniem, a w razie braku 
możliwości uzyskania stanowiska Zamawiającego w odpowiednim czasie lub nieuzyskania odpowiedzi, 
podejmować wszelkie działania służące zabezpieczeniu interesów Zamawiającego, zgodne z jego 
domniemaną wolą 

4. W przypadku, gdy w wykonaniu przedmiotu umowy Wykonawca zastępować będzie Zamawiającego 
w postępowaniach przed organami podatkowymi lub sądami administracyjnymi, Wykonawca 
zobowiązany będzie działać za Zamawiającego i w jego interesie, każdorazowo do prawomocnego 
zakończenia sprawy,   przy czym za prawomocne zakończenie sprawy rozumie się zakończenie sprawy 
wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego albo zakończenie sprawy korzystnym dla Zamawiającego 
prawomocnym rozstrzygnięciem wojewódzkiego sądu administracyjnego, względnie korzystnym dla 
Zamawiającego ostatecznym rozstrzygnięciem organu podatkowego. 

5. W przypadku, gdy złożone przez Wykonawcę w wykonaniu umowy korekty deklaracji za lata 2014-2015 
lub inne pisma złożone przez Zamawiającego lub Wykonawcę, związane z odzyskiwaniem podatku VAT 
za powyższy okres, zgodnie z przedstawionym Raportem, zostaną zakwestionowane przez organy 
podatkowe, Wykonawca zobowiązany będzie do reprezentowania Zamawiającego w postępowaniach 
podatkowych oraz przed sądami administracyjnymi wszystkich instancji, przez cały okres, w którym 
organy podatkowe mogą zakwestionować złożone korekty deklaracji lub inne pisma, w szczególności aż 
do momentu przedawnienia zobowiązania podatkowego, przy czym obowiązek, o którym mowa powyżej, 
istnieć będzie do prawomocnego zakończenia postępowań w rozumieniu podanym w ust. 5 powyżej,  
nie dłużej jednak niż do dnia zakończenia umowy.   

 
§4  

1. Za wykonywanie przedmiotu umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie obejmujące :  
a) wynagrodzenie ryczałtowe za realizację I Etapu zamówienia określonego w § 1 ust. 2 pkt.1 umowy  

w kwocie  ……………..  zł brutto, w tym należny podatek VAT.   
b) wynagrodzenie za sukces w wysokości netto stanowiące równowartość ……… % kwoty odzyskanego 

przez Zamawiającego podatku VAT za okres od 01.01.2014 r. do 31.12.2015 r., powiększone  
o należny podatek VAT.  

 Przez zwrot podatku VAT rozumie się wpływ środków z tytułu zwrotu podatku VAT na rachunek 
Zamawiającego lub zaliczenie przez organ podatkowy wnioskowanego zwrotu podatku VAT na poczet 
innych zobowiązań Zamawiającego. 

2. Maksymalne nominalne zobowiązanie Zamawiającego względem Wykonawcy, wyniesie nie więcej niż 
................................. PLN brutto. 

3. Maksymalne nominalne zobowiązanie Zamawiającego zostanie wyliczone jako suma wynagrodzenia 
ryczałtowego brutto za etap I i „premii za sukces” za wykonanie etapu II ustalonego przy zastosowaniu 
wskaźnika procentowego określonego przez Wykonawcę oraz przewidywanej kwoty zwrotu podatku VAT. 
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4. Rozliczenie rzeczywiście wykonanych przez Wykonawcę czynności stanowić będzie sumę 

wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 w lit. a) oraz w lit. b). 
5. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3 powyżej, wyczerpuje i pokrywa wszelkie koszty, jakie 

Wykonawca poniesie celem należytego wykonania przedmiotu umowy, w tym koszty transportu, wydruku 
itp., z zastrzeżeniem §5 ust. 5 umowy. 

6. Podstawą do rozliczeń między stronami będą faktury wystawiane po wykonaniu etapu I oraz 
każdorazowo po skutecznym przeprowadzeniu procedury zwrotu podatku VAT.  

7. Należności z tytułu wynagrodzenia Wykonawcy będą realizowane przelewem na konto Wykonawcy  
w terminie do 14  dni od daty otrzymania faktury VAT od Wykonawcy po odpowiednio: 
 a) przekazaniu Zamawiającemu Raportu, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 i podpisaniu protokołu 

odbioru przez przedstawicieli stron, (protokół odbioru stanowi załącznik do faktury dotyczącej etapu I), 
b) potwierdzeniu wpływu środków z tytułu zwrotu podatku VAT na rachunek Zamawiającego lub 

zaliczeniu przez organ podatkowy wnioskowanego zwrotu podatku VAT na poczet innych zobowiązań 
Zamawiającego – dotyczy etapu II. 

8. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 
9. W przypadku, gdy - zgodnie z przepisami prawa podatkowego - podstawa ustalenia wynagrodzenia 

wypłaconego Wykonawcy ulegnie zmianie po dokonanej na rzecz Wykonawcy zapłacie, 
w szczególności w związku z aktualizacją wskaźników, zakwestionowaniem przez organ podatkowy 
kwoty wykazanej w deklaracji lub w korekcie deklaracji w podatku VAT, Wykonawca zobowiązany będzie 
zwrócić Zamawiającemu wynikającą stąd nadwyżkę w terminie 14 dni od dnia wezwania, a strony 
stosownie skorygują dokumenty księgowe.  

10. Zamawiający zobowiązany jest do niezwłocznego informowania Wykonawcy o wpływie środków z tytułu 
zwrotu podatku VAT na rachunek bankowy, jak również o zaliczeniu przez organ podatkowy podatku VAT 
do zwrotu na poczet innych zobowiązań Zamawiającego lub o innych okolicznościach mających wpływ na 
wynagrodzenie Wykonawcy. 

11. Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie z wynagrodzenia za wykonane zlecenie, o którym mowa w § 1 
umowy, wymagalnych zobowiązań wobec Miasta Jelenia Góra.  

12. Wykonawca nie może bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności, przenieść wierzytelności z tytułu umowy na rzecz osoby trzeciej. 

 
                                                                                     §5  
1. Zamawiający zapewni przekazywanie Wykonawcy wszystkich będących w posiadaniu Zamawiającego 

informacji i dokumentów niezbędnych do wykonywania usług objętych umową w zakresie i terminach 
zgodnych z ustaleniami stron.  

2. Oryginały dokumentów, których udostępnienie Wykonawcy jest niezbędne do należytego wykonania 
przedmiotu umowy, należących do Zamawiającego, będą przechowywane wyłącznie w siedzibie 
Zamawiającego.  

3. Zamawiający w ramach wynagrodzenia określonego w § 4 umowy nabywa majątkowe prawa autorskie 
do dokumentacji sporządzonej przez Wykonawcę, będącej przedmiotem umowy bez obowiązku zapłaty 
dodatkowego wynagrodzenia za:  
a) wytwarzanie, utrwalanie i zwielokrotnianie egzemplarzy utworów wszelkimi technikami, w tym techniką 

drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz techniką cyfrową, w szczególności ich 
zwielokrotniania poprzez dokonywanie zapisów na nośnikach cyfrowych i magnetycznych,  

b) wprowadzanie utworów do pamięci komputera lub umieszczanie ich w sieci Internet lub w sieciach 
wewnętrznych typu Intranet,  

c) udostępnienie dokumentacji jednostkom organizacyjnym Zamawiającego i podmiotom z udziałem 
Zamawiającego,  

d) wykorzystanie dokumentacji dla celów realizacji interesów podatkowych Zamawiającego, jego 
jednostek organizacyjnych oraz podmiotów z udziałem Zamawiającego. 

4. Wykonawca zobowiązany jest do uiszczania, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym, opłat 
sądowych, wpisów w związku ze sprawami prowadzonymi na rzecz Zamawiającego. 

5. Zamawiający zobowiązany jest do zwrotu poniesionych przez Wykonawcę, udokumentowanych kosztów 
opłat sądowych oraz urzędowych, wpisów w związku z prowadzonymi sprawami na rzecz 
Zamawiającego w terminie do 14 dni od daty dostarczenia do siedziby Zamawiającego kompletnych  
i prawidłowo sporządzonych dokumentów potwierdzających poniesione koszty. 
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§6  
1. Osobami realizującymi usługę opisaną w § 1 umowy ze strony Wykonawcy są:  

a) …………………  
b) ………………....  
c) …………………. 
 

2. Przedstawicielami Zamawiającego w zakresie realizacji umowy są:  
a) …………………  
b) ………………....  
c) …………………. 

  
§7  

1. Strony ustalają, iż naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań 
niepieniężnych wynikających z niniejszej umowy nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna) 
w następujących przypadkach i wysokościach:  
a)  Zamawiający, zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od umowy przez 

Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 20 000.00 PLN za wyjątkiem 
okoliczności określonych w §8 ust.1 umowy. 

2.  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada 

Wykonawca, w wysokości 20 000.00 PLN; 
b) za opóźnienie w wykonaniu I Etapu przedmiotu umowy - w wysokości 5% wynagrodzenia brutto 

określonego w § 4 ust. 2 pkt 1) lit a) umowy, licząc za każdy dzień od daty wyznaczonej na usunięcie 
wad 

c) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancyjnym  
w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2 umowy, licząc za każdy dzień 
od daty wyznaczonej na usunięcie wad; 

3.  Kara umowna powinna być zapłacona przez stronę, która naruszyła warunki niniejszej umowy w terminie  
14 dni od daty wystąpienia z żądaniem zapłaty. Strony ustalają, że Zamawiający może w razie zwłoki w 
zapłacie kary potrącić należną mu kwotę z należności Wykonawcy 

4.  Wysokość wszystkich kar umownych należnych Zamawiającemu nie może przekroczyć 20% 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 2; gdy kara umowna przekroczy 20%, Zamawiający 
zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy. 

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia kar umownych poprzez ich potrącenie  
z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, chociażby roszczenie o zapłatę kar umownych nie było 
wymagalne, i na tę czynność Wykonawca wyraża zgodę 

6.  Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego 
wysokość zastrzeżonych kar umownych, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. W przypadku 
zbiegu podstaw do dochodzenia kar umownych podlegają one zsumowaniu i mogą być dochodzone 
łącznie.  

 
§8  

1. W przypadku zaistnienia ważnej okoliczności powodującej, iż wykonanie umowy nie leży w interesie 
publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od 
umowy, bez jakichkolwiek roszczeń po stronie Wykonawcy, w terminie 30 dni od dnia powzięcia 
wiadomości o powyższych okolicznościach.  

2. W przypadku, gdy Wykonawca nie rozpoczął w terminie realizacji przedmiotu umowy, nie wykonuje 
umowy albo wykonuje ją w sposób nienależyty, a Zamawiający wezwał go do zmiany sposobu wykonania 
umowy i wyznaczył mu w tym celu bezskutecznie odpowiedni termin, jak również w przypadku, gdy 
Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub realizacją przedmiotu umowy tak dalece, że wykonanie  
w terminie przedmiotu umowy jest wątpliwe, Zamawiający może odstąpić od umowy, bez jakichkolwiek 
roszczeń po stronie Wykonawcy, w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia powyższej okoliczności.  

3. Postanowienia ust. 1 i 2 powyżej, nie naruszają uprawnień Zamawiającego do rozwiązania umowy lub 
odstąpienia od niej, wynikających z przepisów prawa.  

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 1-2, jak również w innych przypadkach odstąpienia od umowy lub 
rozwiązania umowy Wykonawca winien niezwłocznie, nie później, niż w terminie 7 dni od dnia 
odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy, zwrócić Zamawiającemu protokolarnie wszelkie 
dokumenty i materiały związane z realizacją przedmiotu umowy oraz wskazać w formie pisemnej terminy, 
których niezachowanie mogłoby narazić Zamawiającego na szkodę. 
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§ 9 
1. Wykonawca udziela gwarancji jakości na przedmiot umowy na okres 60 miesięcy, licząc od daty złożenia 

ostatniej korekty deklaracji VAT. Przez taki sam okres Wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu 
rękojmi za wady.  

2. W ramach uprawnień z tytułu gwarancji jakości, Wykonawca zobowiązany będzie do nieodpłatnego 
usunięcia wad w przedmiocie umowy, stwierdzonych w okresie gwarancji. 

3. Wykonawca przejmuje pełną odpowiedzialność za fachowe, zgodne z obowiązującymi przepisami prawa 
wykonanie przedmiotu niniejszej umowy.  

 

§ 10  
Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty,  na podstawie której dokonano 
wyboru Wykonawcy, chyba że zachodzi co najmniej jedna z okoliczności poniżej: 
1. zmiany zostały przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia tj.:  

1.1. w przypadku zmiany warunków wykonania umowy będącej konsekwencją wystąpienia co najmniej 
jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem warunków ich wprowadzenia:  
a) w przypadku przedłużania się procedur postępowań podatkowych, postępowań sądowo-

administracyjnego lub innych postępowań prowadzonych w sprawie zwrotu podatku VAT lub 
bezpośrednio związanych z wykonywaniem przedmiotu zamówienia, 

b) zmiana osób wykonujących umowę po stronie Wykonawcy, przy czym zmiany w tym zakresie 
mogą być dokonane wyłącznie pod warunkiem zagwarantowania wykonania przedmiotu umowy 
przez osoby zapewniające należyte jej wykonanie, w szczególności posiadające kwalifikacje i 
doświadczenie wymagane przez Zamawiającego w pkt 9.1.3 ppkt 1 Tomu I SIWZ. 

1.2. W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych w ppkt 1.1. termin wykonania 
umowy, może ulec odpowiedniemu przedłużeniu o czas niezbędny do zakończenia wykonywania 
przedmiotu umowy, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych okoliczności lub o czas niezbędny na 
usuniecie skutków oddziaływania tych okoliczności w zakresie umożliwiającym kontynuowanie 
czynności mających na celu wykonanie przedmiotu umowy. 

1.3. Jeżeli w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w ppkt 1.1. konieczna będzie zmiana 
istotnych postanowień umowy, odpowiednie zapisy umowne zostaną stosownie zmodyfikowane,  
w sposób zapewniający zgodność z obowiązującymi przepisami prawa. 

1.4.  W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ 
na realizację przedmiotu zamówienia - odpowiednie zapisy umowy zostaną dostosowane do 
obowiązującego stanu prawnego. 

2.  zmiany dotyczą realizacji dodatkowych dostaw, usług lub robót budowlanych od dotychczasowego 
wykonawcy, nieobjętych zamówieniem podstawowym, o ile stały się niezbędne i zostały spełnione 
łącznie następujące warunki:  
a)  zmiana wykonawcy nie może zostać dokonana z powodów ekonomicznych lub technicznych, w 

szczególności dotyczących zamienności lub interoperacyjności sprzętu, usług lub instalacji, 
zamówionych w ramach zamówienia podstawowego,  

b) zmiana wykonawcy spowodowałaby istotną niedogodność lub znaczne zwiększenie kosztów dla 
zamawiającego,  

c)  wartość każdej kolejnej zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie w 

umowie;  

3. konieczność wprowadzenia zmiany umowy spowodowana jest okolicznościami, których Zamawiający, 
działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć a wartość zmiany nie przekracza 50% wartości 
zamówienia określonej pierwotnie w umowie. 

4. wprowadzane zmiany, niezależnie od ich wartości, nie stanowią zmian istotnych  
w rozumieniu art. 144  ust. 1e  u.p.z.p. 

5. Wszystkie zmiany umowy dokonywane będą w formie pisemnej i muszą być podpisane 
przez upoważnionych przedstawicieli obu stron. 

6.  Zmiana umowy dokonana z naruszeniem przepisu ust. 1-5 podlega unieważnieniu. 
 

§ 11  
1.  W razie sporu na tle wykonania niniejszej Umowy Strona jest zobowiązana skierować konkretne 

roszczenie na piśmie. 
2.  Strona ma obowiązek do pisemnego ustosunkowania się do zgłoszonego roszczenia w terminie 7 dni  

od daty zgłoszenia roszczenia. 
3.  W razie odmowy uznania roszczenia, względnie nieudzielania odpowiedzi na roszczenie w terminie,  

o którym mowa w ust. 2, Strona uprawniona jest do wystąpienia na drogę sądową. 
4.  Właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej Umowy jest sąd właściwy 

miejscowo dla siedziby Zamawiającego. 
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§ 12  
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 

przepisy prawa polskiego, a w szczególności Prawa Zamówień Publicznych i Kodeksu Cywilnego. 
2. Wykonawca oświadcza, iż jego działalność objęta jest polisą ubezpieczeniową od odpowiedzialności 

cywilnej, obejmującą również potencjalne szkody z tytułu wykonania lub niewykonania niniejszej umowy, 
na sumę ubezpieczenia nie niższą niż 250.000,00 zł, (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych).  
Wykonawca zobowiązuje się utrzymywać ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej o określonych 
wyżej warunkach przez cały okres realizacji umowy i zobowiązany jest niezwłocznie przedłożyć 
Zamawiającemu, na jego każde żądanie, potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia oraz opłacenia 
składki lub składek. Naruszenie powyższego zobowiązania uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od 
umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy, stosownie do § 9 ust. 2 umowy  

 
§ 13  

Umowę niniejszą sporządzono w języku polskim w trzech jednobrzmiących egzemplarzach,  
dwa egzemplarze dla Zamawiającego, jeden egzemplarz dla Wykonawcy 
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